del servizio, delle proposte migliorative presentate, dell’esperienza dichiarata 
con riferimento alle funzioni oggetto del servizio, l’operatore economico che ha 
presentato il miglior preventivo/proposta è Arcangelo Bicchieri per un importo 
pari a € 2.935,00 (euro duemilanovecentotrentacinque), oltre IVA;

•

in data 22/01/2025 è stata avviata sulla Piattaforma EmPULIA la procedura di 
affidamento diretto del servizio all’Operatore Economico individuato ed è stato 
acquisito il CIG: B54DC4F916;

•

con Determinazione Dirigenziale n. 3 del 27/01/2025 è stato aggiudicato il

[...]

CUP B37G23000810007, all’operatore economico Arcangelo Bicchieri, nato a 
Taranto il 19.03.1974, residente in Faggiano, Prov. (TA), via San Giovanni 
Bosco n. 13, CAP 74020, PEC: arcangelo.bicchieri@pec.it , p.IVA 

•

02289620730 per un importo di € 2.935,00 (euro 
duemilanovecentotrentacinque/00) IVA esclusa, alle condizioni previste nella 
nota di richiesta di preventivo nonché nel preventivo presentato dallo stesso 
operatore economico;
con la stessa Determinazione Dirigenziale è stato confermato il conferimento 
dell’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP), effettuato con nota prot.

[...]

0020227/2025 del 15/01/2025, alla dott.ssa Serena Lofano, funzionaria del 
Dipartimento Ambiente, Paesaggio e Qualità̀ Urbana;

•

con la medesima Determinazione Dirigenziale si è proceduto all’accertamento 
in entrata e registrazione dell’impegno di spesa di complessivi € 3.580,70 (euro 
tremilacinquecentoottanta/70), di cui imponibile pari a € 2.935,00 (euro 
duemilanovecentotrentacinque/00) e IVA al 22% pari a € 645,70 (euro 
seicentoquarantacinque/70), a copertura delle spese relative all’affidamento del 
servizio di “Controllo di primo livello per l’attività di esecuzione delle verifiche ex 
art. 46 del Reg. (UE) n. 2021/1059 e art. 74 del Reg. (UE) 2021/1060 e per la 
certificazione delle spese effettivamente sostenute dalla Regione Puglia

[...]

verifica che è stato restituito controfirmato per accettazione dall’operatore 

•

economico tramite pec (prot. n. 0677190 del 01/12/2025);
in data 02/12/2025, con nota prot. n. 0678656, il Responsabile Unico del 
Progetto ha trasmesso il certificato di pagamento n. 2, di importo pari a € 
584,07 (euro cinquecentoottantaquattro/07), oltre IVA come per legge, già 
ridotto della ritenuta dello 0,50 per cento, ai sensi dell’art. 11 co. 6 del D.Lgs. n. 
36/2023;

•

è stata acquisita la fattura elettronica n. 2 del 07/01/2026, preacquisizione n. 81, 
prot. r_puglia/AOO_RP/FATT/07/01/2026/44 dell’importo complessivo di €

[...]

B37G23000810007 CIG: B54DC4F916 
Pagamento con ritenuta d’acconto

Modalità di pagamento: accredito sul c/c bancario 

Fattura  n. 2 del 07/01/2026 
Preacquisizione n. 81, prot. r_puglia/AOO_RP/FATT/07/01/2026/44

Si dichiara che l’importo pari ad € 712,57 (euro settecentododici/57) 
corrisponde a obbligazione giuridicamente perfezionata;

•

con il presente atto si procede a liquidare la somma specificata operando la 
ritenuta pari allo 0,50% a garanzia della corretta esecuzione del servizio, ai 
sensi dell’art. 11 co. 6 del D.Lgs.

[...]

Di autorizzare la Sezione Bilancio e Ragioneria a liquidare e pagare la fattura 
elettronica n. 2 del 07/01/2026, preacquisizione n. 81, prot. 
r_puglia/AOO_RP/FATT/07/01/2026/44,  emessa dall’operatore economico Arcangelo 
Bicchieri, dell’importo complessivo di € 712,57 (euro settecentododici/57) secondo le 
modalità stabilite nella sezione Adempimenti contabili e nella scheda anagrafico-
contabile allegata al presente provvedimento (Allegato 1). 

Di autorizzare la Sezione Bilancio e Ragioneria a emettere il relativo mandato di 
pagamento secondo le modalità stabilite nella sezione Adempimenti contabili e nella